南京医科大学康达学院自主联系实习学生教育管理与安全责任协议书

为了加强实习管理，明确学院与自主联系实习学生各自的权利与义务，明确学生行为规范，强化学生的自律意识，保证实习质量，由南京医科大学康达学院（甲方）与自主联系实习学生（乙方）签订本协议。

第一章　学生的权利

1、学生因与自主联系的实习单位有就业意向，申请自主实习，经学院批准后可到相关实习单位进行毕业实习。

2、学生享有在学院学籍管理规定范围内学习的权利。

3、学生享有参加毕业理论考试、技能考核和论文答辩的权利。

4、学生按照学院有关规定享受医疗卫生权。

5、学生在实习期间享有双选假两周。

6、学生有权在国家政策允许范围内自主择业。

第二章　学生的义务

7、自主联系实习单位的学生必须严格遵守实习单位和学院的各项规章制度，服从实习单位与学院有关部门的管理。

8、自主联系实习单位的学生必须严格按照学院相应实习计划进行毕业实习，认真完成实习任务，按要求填写好实习考核册。

9、自主联系实习单位的学生必须按时参加学校组织的毕业理论考试、技能考核或者完成毕业论文。

10、自主联系实习单位的学生必须主动与学院保持密切联系，及时查看学校、学院网页相关通知、公告。

11、自主联系实习单位的学生自行安排实习期间的住宿。

第三章　学院的权利

12、学院有权对学生自主联系的实习单位进行审核，若学生自主联系的实习单位不符合学院的要求，则不同意学生自主实习。

13、学院有权根据学院人才培养目标对学生的毕业实习进行监督和考核。

14、学院有权对优秀实习生进行表彰和奖励，有权对违纪学生进行处理。

15、学院不安排自主联系实习单位的学生实习期间的住宿。

16、学院依照国家有关规定收费。

第四章　学院的义务

17、学院应依法维护学生的合法权益。

18、实习单位实习带教费用由学生先行垫付，实习结束返校后凭正规财务发票报销，报销标准与学校安排实习单位费用相同，若费用高于学校的标准的，超出部分由学生承担。自主联系实习单位的实习生交通费用不予报销且无行李托运和交通补贴。

19、学院应对国家计划招收的合格毕业生提供就业指导并向用人单位推荐就业。

第五章　有关责任

20、学生在自主联系实习期间，安全责任自负。

21、学生在自主联系实习期间，因自己的原因，遭受损害的，由本人承担责任。学生因过错行为，造成他人或集体的人身、财产损害的，由过错学生承担责任。

22、学生在自主联系实习期间，若发生意外事故，由相关责任人承担相应责任，学院不承担责任。

23、学生在自主联系实习期间，未按照学院要求进行实习，由此导致毕业出科理论考试、技能考核及毕业论文答辩未通过的，责任自负。

24、学生在自主联系实习期间，未按照实习计划要求的科室进行轮转，所学知识结构不能符合实习计划要求，由此导致知识结构缺陷影响就业的，责任自负。

25、学生在自主联系实习期间，若因自己的原因导致信息不畅，由此产生后果由学生本人承担。

第六章　附则

26、本协议适用于我院自主联系实习单位进行毕业实习的学生。

27、本协议自签订之日起开始生效。

28、本协议一式两份，学院及学生本人各一份。

29、本协议解释权在南京医科大学康达学院。

30、本协议如与有关现行法律法规相违背，以国家法律法规为准。

甲方：南京医科大学康达学院　　　　　　乙方：学生（签字）

院长（签字）　　　　　　　　　　　　　学生家长（签字）

年　　月　　日